Gabinete do Deputado Estadual JÚNIOR ARAÚJO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900

1

REQUERIMENTO Nº ___________/2023

Formula Voto de Aplausos direcionados ao Prefeito Cláudio
Antônio Marques (Coloral), do município de São José da
Lagoa Tapada, pela aprovação com louvor das contas do
Município na gestão do exercício financeiro de 2021.

 Excelentíssimo Senhor Presidente:

Formula à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais contidas no
Regimento Interno desta Casa, que seja inserido na ata de nossos trabalhos Voto de Aplausos
direcionados ao Prefeito Cláudio Antônio Marques (Coloral), do município de São José da Lagoa
Tapada, pela aprovação com louvor das contas do Município na gestão do exercício financeiro de
2021.

JUSTIFICATIVA

Essa moção objetiva conferir aclamação ao Prefeito do município de São José da Lagoa
Tapada, Cláudio Antônio Marques (Coloral), pela aprovação com louvor das contas do Município
na gestão do exercício financeiro de 2021.

Por ocasião do julgamento das contas, a corte de contas destacou a correta aplicação dos

recursos públicos, bem como qualquer falha que pudesse macular a presente prestação de contas do
gestor sertanejo.

Esse reconhecimento não poderia passar alheio a esse Poder Legislativo. Sendo assim, por
essas e outras muitas razões é que o voto de aplausos é incontestavelmente merecido, demonstrando
o reconhecimento de todo o povo paraibano e dos representantes de casa.

Plenário José Mariz, em 26 de outubro de 2023

JÚNIOR ARAÚJO
- Deputado Estadual -

8.241